Постановление администрации Сосновского муниципального района от 22.12.2021г. № 1891
Об установлении публичного сервитута
на земельные участки, в отдельных целях, предусмотренных статьей 39.37 ЗК РФ (Размещение линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемой технологической части необходимой для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения. Сеть газораспределения (газопровод ввод) к объекту капитального строительства (нежилое здание)).
В соответствии со статьей 11, статьями 39.37, 39.40, пунктом 4 статьи 39.43, статьей 39.45, пунктами 2-5 4 статьи 39.46. Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Сосновского муниципального района, на основании ходатайства об установлении публичного сервитута Акционерного общества «Газпром газораспределение Челябинск» (ИНН 7453128989 ОГРН 1037403898058) от 07.09.2021 года № 05/СТ-08/938, администрация Сосновского муниципального района
постановляет:

1. Установить публичный сервитут в целях Размещения линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемой технологической части необходимой для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения. Сеть газораспределения (газопровод ввод) к объекту капитального строительства (нежилое здание) расположенному на земельном участке с кадастровым номером: 74:19:2103001:4, по адресу: Челябинская область, Коркинский муниципальный район, Первомайское городское поселение, Первомайский рабочий поселок, улица Заводская, 17., в отношении земельного участка с кадастровым номером:
1) 74:19:0000000:940, расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, р-н Сосновский, (Коркинский район, р.п. Первомайский), площадью 151 кв. м.
2. Установить срок публичного сервитута на 49 (сорок девять) лет.

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Установить срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: размещение (строительство) линейного объекта в течение 49 (сорока девяти) лет.
5. Плата за публичный сервитут на основании подпункта 9 пункта 4 статьи 39.43, подпункта 3 пункта 6 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации не устанавливается.

6. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, на основании подпункта 10 пункта 4 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации не устанавливается.
7. Определить обладателем публичного сервитута Акционерное общество «Газпром газораспределение Челябинск» (ИНН 7453128989 ОГРН 1037403898058), расположенное по адресу: 456550, Челябинская область, г. Коркино, ул. Энгельса, д.73.
8. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей».

9. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Челябинск» в срок, не превышающий 3 (трех) месяцев после капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут, привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием.

10. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

1) направить копию настоящего постановления и обеспечить проведение государственной регистрации публичного сервитута на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области;

2) направить копию настоящего постановления правообладателю земельного участка, указанного в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления;
3) направить в адрес Акционерного общества «Газпром газораспределение Челябинск» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
12. Управлению муниципальной службы (Осиповой О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru в сети Интернет.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Н.Н. Плюскову.
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                             Е.Г. Ваганов